ПРОТОКОЛ № 11/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
26.02.2025 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274. офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Перепелицын Станислав Николаевич
4. Соколов Александр 11иколаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов воздожены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства (инф. начальник
контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации
«СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено дисциплинарное производство (на
основании решений Дисциплинарной комиссии от 25.10.2024 г.), в виде приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, но договорам подряда
на осуществление сноса (инф. начальник контролыюго отдела Ассоциации «СРОС СК»
Лоов М.К.).

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации
«СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено дисциплинарное производство (на
основании решений Дисциплинарной комиссии от 25.10.2024 г.), в виде исключения из
членов Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник контрольного отдела Ассоциации
«СРОС СК» Лоов М.К.).

утверждена едыногласно.

По вопросу повестки дня: «О возобновлении права выполнения работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил, что

в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для приостановления права
выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства. Дисциплинарной комиссией Ассоциации «СРОС СК»
рекомендовано Совету Ассоциации «СРОС СК» принять решение о возобновлении нрава
выполнения вышеуказанных работ в отношении следующей организации:

ООО «Монтажник», Республика Калмыкия, г. Элиста (ИНН 0808001608).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением нарушений, послуживших основанием для приостановления

права выполнения работ по строительству, рекопструкции. капитальному ремонту объектов
капитального строительства, возобновить указанное право в отношении следующей
организации:

ООО «Монтажник», Республика Калмыкия, г. Элиста (ИПП 0808001608).

По вопросу повестки дня: «О применении мер дисциплинарного воздействия к
членам Ассоциации «СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено
дисциплинарное производство (на основании решений Дисциплинарной комиссии от
25.10.2024 г.), в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов каннзального с. ротельсин! по
договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил, что
в связи с несоответствием требованиям, установленным внутренними документами
Ассоциации «СРОС СК», с учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств и
непринятием мер по устранению нарушений в течение длительного срока,
Дисциплинарной комиссией Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации
«СРОС СК» рассмотреть вопрос о приостановлении права осуществлять строительство.
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства ио
договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса в
отношении следующих организаций:

1) ООО «ГЕРМЕС-СТРОЙ», г. Ставрополь (ИП11 26352 1 1022)
2) ООО «СтройКомплекс». С тавропольский кран. г. Ставрополь (ИПП 2635220980)
3) ООО «СтройАгро», г. Ставрополь (ИПП 2635086533)
4) ООО «Агрофирма «Станица». Ставропольский край. Новоалсксандровский
район, ст-ца Расшеватская (ИП11 2615801471)
5) ООО «Строительная компания «Пятигорье», Ставропольский край. г. Пятигорск
(ИНН 2632084714)
6) ООО «ЭкспертСтрой», г. Ставрополь (ИНН 2635219102)
7) ООО «СТРОЙПРОЕКТ», г. Ставрополь (ИН!1 2635825858)

8) ООО «Ремтрубсервис», Ставропольский край. г. Буденновск (ИНН 2624029780)
9) ООО «РСТ-МЕХАНИКА 26», Ставропольский край. г. Михайловск (ИНН 2623029192)
10) ООО «Салют», г. Ставрополь (I II 111 2635237711).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с несоответствием требованиям, установленным внутренними документами

Ассоциации «СРОС СК», с учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств
приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства но договорам строительного подряда, но
договорам подряда на осущес твление сноса в отношении следующих организаций:

1) ООО «ГЕРМЕС-СТРОЙ», г. Ставрополь (ИНН 2635211022)
2) ООО «СтройКомплекс», Ставропольский край. г. Ставрополь (ИНН 2635220980)
3) ООО «СтройАгро», г. Ставрополь (HIIII 2635086533)
4) ООО «Агрофирма «Станица». Ставропольский край. 11овоалександровский
район, ст-ца Расшеватская (ИI III 2615801471)
5) ООО «Строительная компания «Пятигорье», Ставропольский край. г. Пятигорск
(ИНН 2632084714)
6) ООО «ЭкспертСтрой», г. Ставрополь (ИНН 2635219102)
7) ООО «СТРОЙПРОЕКТ», г. С таврополь (ГП П I 2635825858)
8) ООО «Ремтрубсервис», Ставропольский край. г. Буденновск (ИНН 2624029780)
9) ООО «РСТ-МЕХАНИКА 26», Ставропольский край, г. Михайловск (ИНН 2623029192)
10) ООО «Салют», г. Ставрополь (ИНН 2635237711).

По вопросу повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия к
членам Ассоциации «СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено
дисциплинарное производство (на основании решений Дисциплинарной комиссии от
25.10.2024 г.), в виде исключения из членов Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил, что
в связи с несоответствием требованиям, установленным внутренними документами
Ассоциации «СРОС СК», с учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств и
непринятием мер по устранению нарушений в течение длительного срока.
Дисциплинарной комиссией Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации
«СРОС СК» рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК»
следующих орган из аци й:

1) ООО «ССК Александрия», г. Ставрополь (ИНН 2635248953) ~ документы к
проведению проверки не представлены, отсутствуют 2 специалиста, сведения о которых
внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства, задолженность по
членским взносам сос тавляе т 222 000 руб.

Решением Совета от 21.12.23 г. приостановлено право выполнения строительных
работ. Решением Дисциплинарной комиссии от 07.06.2024 г. вынесено предупреждение о
возможном исключении в случае иеус гранения нарушений.

Согласно сведениям из ЕГРЮЛ, налоговым органом принято решение от 05.11.2024 г.
о предстоящем исключении юрлица из II РЮЛ.

2) ООО «СИРИУС-СТ». г. Ставрополь (ИНН 2635248470) - документы к
проведению проверки не представлены, отсутствуют 2 специалиста, сведения о которых
внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства, задолженность по
членским взносам составляет 222 000 руб.

Решением Совета от 21.12.23 г. приостановлено право выполнения строительных
работ. Решением Дисциплинарной комиссии от 25.10.2024 г. вынесено предупреждение о
возможном исключении в случае пеустранепия нарушений.

Согласно сведениям из ЕГРЮЛ, налоговым органом принято решение от 18.10.2024
г. о предстоящем исключении юрлица из ЕГРЮЛ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с несоответствием требованиям к членству в СРО и наличием значительной

задолженности по членским взносам (п. 8.15 Устава Ассоциации «СРОС СК», и. 2.9.2
Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации «СРОС СК» в отношении
своих членов), с учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств и непринятием
мер по ус транению нарушений в 'течение дли тельного срока, исключи ть из членов
Ассоциации «СРОС СК» следующие организации:

- ООО «ССК Александрия», г. Ставрополь (ИНН 2635248953)
- ООО «СИРИУС-СТ», г. Ставрополь (ИHl 1 2635248470).

1 [редседатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

ЛЕФ. Стаценко

0.11. Богданова